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☞ Koreja Południowa.  W Seulu kard. Andrea Yom Soo-jung wyświęcił 20 diakonów na
prezbiterów. Wśród nowych księży jest także przyszły misjonarz, skierowany do pracy w
Ameryce Łacińskiej. Święcenia odbyły się przy zachowaniu obostrzeń sanitarnych,
wymuszonych przez pandemię Covid-19. W celebracji uczestniczyli rodzice nowych
prezbiterów, ich proboszczowie, a także biskupi pomocniczy i kilku innych koncelebransów. 
†
   
    ☞ Włochy.  Beatyfikacja sędziego Rosario Lavatino odbędzie się 9 maja w bazylice
katedralnej w sycylijskim Agrigento. Prawnik został zamordowany przez mafię 21 września
1990 r., a 22 grudnia w ubiegłym roku papież Franciszek uznał go za męczennika. „Datę
beatyfikacji ogłosili arcybiskup Agrigento kard. Francesco Montenegro oraz arcybiskup
koadiutor Alessandro Damiano na zakończenie spotkania, które odbyło się w sali im. Jana
Pawła II w Pałacu Arcybiskupim w Agrigento. Wzięli w nim udział reprezentanci władz
cywilnych, kościelnych i sądownictwa prowincji oraz gmin Canicattì i Agrigento” – powiadamia
się w dzienniku katolickim „Avvenire”. 9 maja to będzie data ściśle związana z postacią
sędziego Lavatino, ale także ze św. Janem Pawłem II i jego wizytą w 1993 r. w Agrigento. 
   
   ☞ Madagaskar.  Pracujący od ponad 30 lat na Madagaskarze ojciec Pedro Opeka został
zgłoszony do Pokojowej Nagrody Nobla. Założył on wielkie dzieło Akamasoa, czyli Miasto
Przyjaźni starając się w nim zapewnić lepszy byt rodzinom, które żyły na stołecznym wysypisku
śmieci. Kandydaturę katolickiego misjonarza zgłosił premier Słowenii. Ojciec Pedro Opeka jest
Argentyńczykiem o słoweńskich korzeniach. Należy do Zgromadzenia Księży Misjonarzy,
popularnie zwanych lazarystami, którego celem jest naśladowanie Chrystusa głoszącego
Ewangelię ubogim. Założone przez niego Miasto Przyjaźni powstało w 1989 roku, kiedy to
przekonał 70 rodzin, aby wyjechały z wysypiska i wraz z nim stworzyły nową wioskę na terenie
ofiarowanym przez władze. 
   
    ☞ Rzym.  Kościół św. Kaliksta w Rzymie stał się na okres zimowych chłodów schroniskiem
dla bezdomnych. Mająca po sąsiedzku swą siedzibę Wspólnota Sant’Egidio urządziła w tej
niewielkiej świątyni 15 „pokojów”, w których mogą oni spędzić noc. Przychodzący bezdomni
przechodzą najpierw test na COVID-19, mierzy się im temperaturę i otrzymują maseczkę
ochronną. Mają też zapewnioną kolację i śniadanie. Podobne schroniska Wspólnota
Sant’Egidio zorganizowała również w innych miejscach Rzymu.
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